
 

 Istituto Comprensivo Statale del Vergante  
 Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 
 dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
 Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 
 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

 

            

  Agli atti 

Al sito web 

 

 

 

OGGETTO: Assunzione incarico D.S. e conferimento DSGA all’attuazione del progetto da 

realizzare con i Fondi Strutturali Europei – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 

SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

 

 

 Finanziato con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU. Asse V- Prorità di 

investimento:13i-(FESR)” Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

Pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia- Azione 13.1.1A. “ Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” Avviso pubblico prot.n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione delle reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

PROGETTO: Azione 13.1.1A.  “   Cablaggio  strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

- CUP: J49J21007490006 

- CNP 13.1.1A- FESRPON-PI-2021-294 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Programma annuale E.F.2022;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale 

europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 

2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo 

di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it




 

 Istituto Comprensivo Statale del Vergante  
 Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 
 dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
 Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 
 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

(REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);  

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 

2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione 

delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla 

nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento 

degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere 

il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e 

l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del 

programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a 

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo 

“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 relativo all’Azione 
13.1.1A.” Cablaggio    strutturato   e   sicuro   all’interno degli edifici scolastici”  

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento e la relativa autorizzazione Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021;  

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” Prot. n. A00DGEFID/2224 del 28/01/2016; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione 

e attuazione del progetto, riguardanti compensi per il DSGA per l’attività di coordinamento e 

gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura degli incarichi al personale, della 

lettera d’invito, della gestione dei preventivi, del capitolato tecnico, del contratto alla Ditta 

aggiudicataria, della verifica dei requisiti di quest’ultima, della gestione della GPU nel portale;  

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività di Coordinamento e 

Direzione del progetto e di gestione amministrativa contabile;  

RITENUTO Che le figure del D.S. e del DSGA possano attendere a tali funzioni.  

 

 

DETERMINA 

 

Di conferire a se stesso il Coordinamento e la Direzione e al DSGA la gestione amministrativa del 

Progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica. 

 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

L’attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Europeo nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014/2020 PON – FESR. 

 

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it


 

 Istituto Comprensivo Statale del Vergante  
 Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 
 dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
 Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 
 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

 

Per l’incarico di Direzione e coordinamento, il compenso del DS sarà pari ad € 25,00 lordo 

dipendente (€ 33,18 lordo stato) per ogni ora prestata e documentata;  

Per l’incarico di Coordinamento e Gestione amministrativo-contabile, sarà corrisposto al DSGA un 

compenso, come stabilito dal CCNL 2007, pari a € 18,50 lordo dipendente (€ 24,55 lordo stato) per 

ogni ora prestata e documentata; 

 

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte al di fuori dell’ordinario orario di servizio; si 

svilupperanno fino al termine e chiusura delle attività progettuali; saranno retribuite in misura 

proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte. Il compenso spettante, 

assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti, sarà corrisposto a 

conclusione delle attività del progetto, dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi di 

riferimento degli incarichi.  

Il presente Atto di nomina è pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

                                                             

 

                                                             Il Dirigente Scolastico 

Dott. Luigi Nunziata 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it

